МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1»

Приказ

№    60/1      о/д                                                                                                    от 29  августа   2013года

Об использовании электронных

журналов  в МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1»
Рыбно-Слободского муниципального района

      В целях совершенствования документооборота в общеобразовательных учреждениях рамках реализации Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010-2015 годы,  на основании приказа МО и Н РТ №6546/11 от 16 декабря 2011 года «Об использовании в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан электронных журналов» и приказа МКУ «Отдел образования» №213 о/д от 18 апреля 2013года «Об использовании электронных журналов  в общеобразовательных  учреждениях Рыбно-Слободского муниципального района»,  приказываю:
1.Осуществить переход на электронные журналы с 01.09.2013года.
2.В своей работе руководствоваться Порядком использования классного журнала в электронном виде в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан, утвержденным приказом МО и Н РТ №6546/11 от 16.12.2011 г. «Об использовании в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан электронных журналов», Положением МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» «О ведении электронного журнала» (педагогический совет протокол №1 от 29 августа 2013года), инструкцией по ведению классного журнала (Совет РОО протокол №3 от 21 декабря 2007г).
3.Разместить приказ и Положение о ведении электронных журналов на сайте гимназии до 01.09.2013г.

4.Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по информатизации Шайхутдинову М.М. и заместителя директора по УВР Крайнову З.В.
Директор МБОУ

«Рыбно-Слободская гимназия №1»
Д.А.Сатдинов